
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

28 мая 2018 г. г. Илатово № 631

О подготовке образовательных организаций Ипатовского района Ставро
польского края к новому 2018-2019 учебному году

В целях подготовки образовательных организаций Ипатовского района 
Ставропольского края к новому 2018-2019 учебному году, администрация 
Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать межведомственную комиссию по приемке образовательных 
организаций Ипатовского района Ставропольского края (далее -  межведом
ственная комиссия) на предмет организации безопасного процесса обучения 
и воспитания детей в 2018-2019 учебном году.

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Состав межведомственной комиссии;
2.2. Положение о межведомственной комиссии;
2.3. График по приемке образовательных организаций Ипатовского 

района Ставропольского края (далее — образовательные организации) к но
вому 2018-2019 учебному году.

2.4. Акт проверки готовности организации, осуществляющей образова
тельную деятельность, к новому 2018-2019 учебному году.

3. Межведомственной комиссии в срок до 08 августа 2018 г. провести 
проверку готовности образовательных организаций в соответствии с графи
ком.

4. Признать утратившим силу постановление администрации Ипатов
ского муниципального района Ставропольского края от 30 июня 2017 г. 
№ 294 «О подготовке образовательных организаций Ипатовского муници
пального района Ставропольского края к новому 2017-2018 учебному году».

5. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставро
польского края А.П. Бражко.



6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.



со
межведомственной 

образовательных организаций Ипато 
на предмет организации безопасного пр

в 2018 -2019  уче.

Бражко Александр 
Петрович

заместитель главы
администрации Ипатовского городского 
округа Ставропольского края, 
председатель комиссии

Братчик Галина 
Николаевна

начальник отдела образования 
администрации Ипатовского городского 
округа Ставропольского края, 
заместитель председателя комиссии

Шкербина
Елена Александровна

методист муниципального казенного 
учреждения «Центр методического 
сопровождения образовательных 
организаций» Ипатовского района 
Ставропольского края, 
секретарь комиссии

Члены комиссии:

Бондаренко 
Андрей Владимирович

Г ончаренко 
Ирина Ивановна

.енисенко Алексей 
митриевич

начальник пункта центральной охраны 
межрайонного отдела вневедомственной 
охраны по Ипатовскому району филиала 
Федерального государственного 
казенного учреждения «Управления 
вневедомственной охраны войск 
национальной гвардии Российской 
Федерации по Ставропольскому краю» 
майор полиции 
(по согласованию)

технолог муниципального казенного 
учреждения «Центр методического 
сопровождения образовательных 
организаций» Ипатовского района 
Ставропольского края

начальник отделения надзорной 
деятельности и профилактической 
работы Управления надзорной 
деятельности и профилактической 
работы (по Апанасенковскому и 
Ипатовскому районам) Главного 
Управления Министерства Российской 
Федерации по делам гражданской 
обороны, чрезвычайным ситуациям и 
ликвидации последствий стихийных



1,митренко 
лена Васильевна

Ливенец
Алексей Максимович

Лось
Ольга Петровна

Ломакина 
Мария Павловна

Малхасян
Владимир Андраникович

Мальцева 
Инна Петровна

Масюкова 
Оксана Михайловна

Несинова
Татьяна Александровна

Орлов
Игорь Васильевич

бедствий по Ставропольскому краю 
(по согласованию)

директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы 
№ 9 с. Кевсала Ипатовского района 
Ставропольского края, председатель 
совета руководителей образовательных 
учреждений Ипатовского городского 
округа Ставропольского края

директор муниципального казенного 
учреждения «Центр хозяйственно
технического обеспечения» Ипатовского 
района Ставропольского края

ведущий инженер муниципального 
казенного учреждения «Центр 
хозяйственно-технического 
обеспечения» Ипатовского района 
Ставропольского края

руководитель исполнительного комитета 
Ипатовского местного отделения 
Партии «Единая Россия»
(по согласованию)

заместитель начальника полиции, 
начальник охраны общественного 
порядка Отдела МВД России по 
Ипатовскому городскому округу 
(по согласованию)

ведущий специалист отдела социального 
развития и общественной безопасности 
администрации Ипатовского городского 
округа Ставропольского края 
(по согласованию)

ведущий специалист отдела образования 
администрации Ипатовского городского 
округа Ставропольского края

старший методист муниципального 
казенного учреждения «Центр 
методического сопровождения 
образовательных организаций» 
Ипатовского района Ставропольского 
края

оперуполномоченный отдела в 
г. Светлоград Управления Федеральной 
Службы Безопасности Российской 
Федерации по Ставропольскому краю 
(по согласованию)



Плескач Галина 
Дмитриевна

Семеняк
Татьяна Николаевна

Юрова
Елена Анатольевна

председатель профсоюзного комитета 
работников образования Ипатовского 
городского округа Ставропольского 
края
(по согласованию)

главный специалист отдела образования 
администрации Ипатовского городского 
округа Ставропольского края

специалист I категории отдела 
образования администрации Ипатовского 
городского округа Ставропольского края





о межведомственно! 
образовательных организаций Ипат 

на предмет организации безопасного
в 2018-2019 учебном году

ПОЛС

1. Общие положения.

1.1. Межведомственная комиссия по приемке образовательных 
организаций Ипатовского района Ставропольского края (далее 
межведомственная комиссия) на предмет организации безопасного процесса 
обучения и воспитания детей в 2018-2019 учебном году создается с целью 
повышения эффективности работы и обеспечения безопасности 
образовательных организаций, расположенных на территории Ипатовского 
района.

1.2. Межведомственная комиссия в своей работе руководствуется 
законодательством Российской Федерации, законодательством 
Ставропольского края, нормативными правовыми актами и методическими 
рекомендациями, регулирующими вопросы безопасности процесса обучения 
и воспитания детей, подготовки и приемки образовательных организаций к 
началу нового учебного года.

2.1. Цели:
- организованное проведение приемки образовательных организаций к 

новому учебному году;
- выявление проблем, сдерживающих развитие каждой образовательной 

организации по вопросам ресурсного (организационного, информационно
методического, кадрового, материально - технического, финансового, 
социального) обеспечения.

2.2. Основной задачей межведомственной комиссии является 
осуществление оценки готовности образовательных организаций к новому 
учебному году.

2. Цели и задачи межведомственной комиссии по приемке 
образовательных организаций 

на готовность к новому учебному году.



3. Организация деятельности межведомственной комиссии

3.1. Состав комиссии формируется в соответствии с настоящим 
положением, в её состав входят: председатель, заместитель председателя, 
секретарь и члены комиссии.

3.2. Работу межведомственной комиссии возглавляет председатель, а в его 
отсутствие -  заместитель председателя комиссии.

3.3. Председателем межведомственной комиссии является заместитель 
главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края.

3.4. Председатель межведомственной комиссии руководит деятельностью 
межведомственной комиссии, подписывает акты, дает поручения и 
распоряжения по вопросам организации работы межведомственной 
комиссии.

3.5. Члены межведомственной комиссии участвуют в проверке готовности 
образовательных организаций к новому учебному году.

3.6. Секретарь межведомственной комиссии ведет делопроизводство 
межведомственной комиссии, обеспечивает сохранность принятых актов и 
иных документов.

3.7. Решения межведомственной комиссии принимаются в форме актов 
проверки готовности образовательных организаций.

4. Права членов межведомственной комиссии

4.1. Беспрепятственно посещать и осматривать учебные, служебные и 
бытовые помещения образовательных организаций.

4.2. Члены межведомственной комиссии в пределах своих полномочий и в 
соответствии со своей компетенцией вправе запрашивать информацию у 
образовательных организаций, а также у предприятий и организаций, 
участвующих в подготовке к новому учебному году.

4.3. Вносить предложения по исправлению нарушений на заседание 
межведомственной комиссии и определять сроки.

5. Порядок осуществления приемки 
образовательных организаций

5.1. В соответствии с графиком приемки межведомственная комиссия 
обследует и осуществляет приемку всех образовательных организаций, 
включая государственные образовательные организации, расположенные на 
территории Ипатовского района.

5.2. Образовательные организации предоставляют межведомственной 
комиссии для изучения документацию в соответствии с критериями 
готовности образовательной организации к новому учебному году.

5.3. Результаты приемки отражаются в акте готовности образовательной 
организации.



5.4. Комиссионно принимаются на готовность помещения образовательной 
организации:

- учебные классы, групповые помещения;
- спортивные, актовые и музыкальные залы;
- пищеблок;
- подвальные помещения;
- территория образовательной организации с имеющимися постройками и 

спортивными сооружениями.
5.5. Акт готовности образовательной организации (далее -  акт) 

оформляется руководителем в двух экземплярах, подписывается 
руководителем образовательной организации и межведомственной комиссий.

Один экземпляр акта сдается в отдел образования администрации 
Ипатовского городского округа Ставропольского края, второй -  остается в 
образовательной организации.

5.6. В акте межведомственная комиссия отражает результаты приемки и 
общий вывод:

- образовательная организация — принята;
- образовательная организация -  не принята;
- образовательная организация — принята условно.
5.6.1. Образовательная организация считается «принята», если общее 

состояние образовательной организации оценивается межведомственной 
комиссией положительно, а именно:

при выполнении образовательной организацией санитарно- 
эпидемиологических норм и требований пожарной безопасности;

- при наличии условий для сохранения и укрепления физического здоровья 
обучающихся;

- при наличии материально-технических условий для обучения и развития 
обучающихся в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. 
№ 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации».

5.6.2. Образовательная организация считается «не принята»:
- если санитарное состояние и противопожарные требования здания 

оцениваются неудовлетворительно;
- если отмечены нарушения условий и факты неудовлетворительного 

состояния спортивного зала и спортивного оборудования;
- если не созданы условия (или отмечены нарушения) для организации 

качественного питания.
5.6.3. Образовательная организация считается «принята условно»:
- если имеются незначительные, единичные технические недостатки или 

замечания межведомственной комиссии;
- если не требуется повторного обследования и приемки 

межведомственной комиссии.
5.7. В соответствии с решением межведомственной комиссии по п. 5.6.2 в 

акте отражается причина неудовлетворительной оценки, назначается срок 
устранения выявленных недостатков, определяется новая дата повторной 
приемки образовательной организации.



5.8. В случае несогласия образовательной организации с результатами 
приемки, при наличии письменного заявления руководителя организации в 
отдел образования администрации Ипатовского городского округа 
Ставропольского края, назначается повторная проверка.



Утвержден

по приемке

МБ ДОУ д/с № 2 «Огонек» г. Ипатово 
МБ ДОУ д/с № 3 «Ласточка» г. Ипатово
МКОУ СОШ № 4 с. Золотаревка (филиал № 2) пос. Софиевский Городок

(филиал № 1) с. Софиевка
МК ДОУ д/с № 26 с. Золотаревка 
МКОУ СОШ № 18 с. Добровольное 
МК ДОУ д/с № 16 с. Добровольное 
МК ДОУ д/с № 14 пос. Софиевский Городок

01.08.2018 г.
МБОУ СОШ № 2 с. Большая Джалга 
МКОУ ООШ № 3 с. Большая Джалга 
МК ДОУ д/с № 8 с. Большая Джалга 
МКОУ СОШ №  12 с. Бурукшун 
МК ДОУ д/с № 20 с. Бурукшун 
МКОУ СОШ № 5 пос. Красочный 
МК ДОУ д/с № 23 пос. Красочный

02.08.2018 г.
МБОУ СОШ № 9 с. Кевсала 
МК ДОУ д/с № 22 с. Кевсала 
МКОУ СОШ №  10 пос. Большевик 
МК ДОУ д/с № 25 пос. Большевик 
МКОУ СОШ № 11 с. Первомайское 
МК ДОУ д/с № 17 с. Первомайское

'О  О

ием администрации 
ров'^брЪ'?ар9дского округа 
таэдольсжго^края 
г  гЩ б31

о о \

образовательных’ 
Ставропо: 

к новому 2 0 1 8 - '

гШ
зацйй; 

рая

1 ° /  
атовекого ]>аиона



03.08.2018 г.
МБОУ COLLI № 1 г. Ипатово 
МБОУ COLU № 6 г. Ипатово 
МБОУ COLU № 14 г. Ипатово 
МКУ ДО ДЮСШ Ипатовского района 
МБОУ СОШ № 22 г. Ипатово
МБУ ДО «Детская художественная школа» Ипатовского района 
МБУ ДО «Детская школа искусств» Ипатовского района

06.08.2018 г.
МБ ДОУ д/с №  4 «Березка» г. Ипатово 
МБ ДОУ д/с № 5 «Ручеёк» г. Ипатово 
МБ ДОУ д/с № 6 «Сказка» г. Ипатово 
МБ ДОУ ЦРР- д/с № 1 «Светлячок» г. Ипатово 
МБ ДОУ д /с№  18 «Непоседы» г. Ипатово 
МБ ДОУ ЦРР- д/с №  7 «Дюймовочка» г.Ипатово 
МБ ДОУ д/с №  28 «Радуга» г. Ипатово

07.08.2018 г.
МКОУ СОШ №  7 пос. Советское Руно
МК ДОУ д/с № 15 пос. Советское Руно
МКОУ СОШ № 15 с. Лиман
МК ДОУ д/с № 10 с. Лиман
МКОУ СОШ № 13 пос. Винодельненский
МК ДОУ д/с № 9 пос. Винодельненский
МКОУ СОШ №  19 аул Юсуп - Кулакский
МК ДОУ д/с № 27 «Одуванчик» аул Юсуп- Кулакский

08.08.2018 г.
ГК ОУ «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа 
интернат № 13»
МК ДОУ д/с № 12 с. Родники 
МКОУ СОШ № 3 с. Октябрьское 
МК ДОУ д/с № 19 с. Октябрьское 
МКОУ СОШ №  16 а. Малый Барханчак 
МК ДОУ д/с № 13 а. Малый Барханчак



09.08.2018 г.
МКОУ c o m  № 17 с. Лесная Дача 
МК ДОУ д/с № 24 с. Лесная Дача 
МКОУ СОШ № 20 с. Красная Поляна 
МК ДОУ д/с № 11 с. Красная Поляна 
МКОУ СОШ № 8 с. Тахта 
МК ДОУ д/с № 21 с. Тахта

10.08.2018г.
ГБСУСОН «Ипатовский детский дом - интернат для умственно отсталых 
детей» г. Ипатово
ГКУСО «Ипатовский СРСН «Причал»
МБУ ДО ЦДО Платовского района
ГБПОУ «Ипатовский многопрофильный техникум»




